

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과		15,315,786	11,734,235	3,581,551
	국	1,126,013		
	지	2,242,000		
	도	755,790		
	군	11,191,983		
환경기획 업무추진		1,166,421	821,887	344,534
	국	123,700		
	지	342,000		
	도	125,500		
	군	575,221		
환경보건 및 자연환경 보전		1,130,421	821,887	308,534
	국	123,700		
	지	342,000		
	도	125,500		
	군	539,221		
자연환경 보전관리		194,021	227,087	△33,066
101 인건비		104,035	96,527	7,508
04 기간제근로자등보수		104,035	96,527	7,508
○생태시설물 등 관리 인부임		44,829		
－ 생태하천 및 탐방로 관리(4개소)				
48,500원*2명*60일*4개소		23,280		
－ 온정생태학습장 관리		48,500원*2명*90일	8,730	
－ 탐방안내소 관리		48,500원*2명*120일	11,640	
－ 부담금		43,650,000원*27/1,000	1,179	
○주요하천 생태환경감시원 인부임		45,626		
－ 기본급 및 주휴수당		48,500원*4명*229일	44,426	
－ 부담금		44,426,000원*27/1,000	1,200	
○환경개선부담금 관련 인부임		13,580		
－ 시설물분 조사 인부임				
48,500원*3명*4일*10개읍면*2회		11,640		
－ 고지서발송작업 인부임				
48,500원*2명*5일*4회		1,940		
201 일반운영비		27,836	30,660	△2,824
01 사무관리비		17,320	20,580	△3,260
○일반수용비		16,120		
－ 환경보전 홍보물 제작		250원*1,000매*4종	1,000	
－ 환경보전 현수막 제작		55,000원*10개*2회	1,100	
－ 대기오염물질 시료채취 위탁수수료		450,000원*10일	4,500	
－ 환경개선부담금고지서 인쇄		20원*50,000매*2회	2,000	
－ 환경개선부담금 창봉투 제작		70원*23,000매*2회	3,220	
－ 환경측정기기 정도검사 수수료		100,000원*3종	300	

부서: 환경위생과
정책: 환경기획 업무추진
단위: 환경보건 및 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> — 자연형하천 수질검사 수수료 25,000원*6개소*4회 600 — 환경오염도검사 수수료(대기,수질) 20,000원*10개소*4회 800 — 수질거사용 채수병 구입 3,000원*200개 600 — 환경오염 방제장비 구입 500,000원*4종 2,000 ○임차료 1,200 <ul style="list-style-type: none"> — 생태하천(공원) 정비 임차료 400,000원*1대*3회 1,200 			
	02 공공운영비 10,516		10,080	436
	○공공요금 및 제세 7,516 <ul style="list-style-type: none"> — 전기요금(연호천 유지수 공급용) 250,000원*10월 2,500 — 전기요금(탐방안내소) 400,000원*12월 4,800 — 전화요금 3,000원*3대*12월 108 — 유선방송 수신료 9,000원*12월 108 			
	○시설장비 유지비 3,000 <ul style="list-style-type: none"> — 탐방안내소, 측정장비 등 500,000원*6대 3,000 			
	203 업무추진비 4,000		4,000	0
	03 시책추진업무추진비 4,000 <ul style="list-style-type: none"> ○환경위생 업무추진 4,000 		4,000	0
	206 재료비 3,000		3,000	0
	01 재료비 3,000 <ul style="list-style-type: none"> ○생태하천 관리 자재 등 구입 3,000 		3,000	0
	301 일반보상금 20,150		17,900	2,250
	09 행사실비보상금 15,650 <ul style="list-style-type: none"> ○환경관련 행사 참석 8,900 <ul style="list-style-type: none"> — 참석 여비 75,000원*50명*2개팀 7,500 — 행사준비(연습) 급식비 7,000원*50명*2개팀*2회 1,400 ○자연보호관련 교육여비 보상 6,750 75,000원*15명*2일*3회 		14,900	750
	11 기타보상금 4,500 <ul style="list-style-type: none"> ○환경오염신고자 포상 300,000원*15건 4,500 		3,000	1,500
	401 시설비및부대비 35,000		75,000	△40,000
	01 시설비 35,000 <ul style="list-style-type: none"> ○무연고 방치폐기물 처리 5,000 ○생태하천 및 탐방로 유지보수(6개소) 30,000 		74,465	△39,465
	기후변화적응 및 국민실천지원 50,000		14,000	36,000
	207 연구개발비 50,000		0	50,000
	01 연구용역비 50,000 <ul style="list-style-type: none"> ○기후변화적응대책 계획수립용역 50,000 		0	50,000

부서: 환경위생과
 정책: 환경기획 업무추진
 단위: 환경보건 및 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	슬레이트 처리지원	290,200	448,800	△ 158,600
		국 도 군		
	402 민간자본이전	290,200	448,800	△ 158,600
		국 도 군		
	02 민간대행사업비	290,200	448,800	△ 158,600
	○슬레이트 지붕 처리 지원	290,200		
		국 도 군		
	지역행복생활권협력사업	130,000	130,000	0
		지 군		
	403 자치단체등자본이전	130,000	130,000	0
		지 군		
	02 공공기관등에대한자본적대행사업비	130,000	130,000	0
	○지오투어리즘을 활용한 동해안권친환경통합관 광활성화사업	130,000		
		지 군		
	탄소포인트제 운영	6,200	0	6,200
		국 도 군		
	301 일반보상금	6,200	0	6,200
		국 도 군		
	11 기타보상금	6,200	0	6,200
	○탄소포인트제 운영	6,200		
		국 도 군		
	그린스타트 실천홍보사업	10,000	0	10,000
		국 도 군		
	307 민간이전	10,000	0	10,000
		국 도 군		
	02 민간경상사업보조	10,000	0	10,000
	○그린스타트 실천 홍보사업 지원	10,000		

부서: 환경위생과
정책: 환경기획 업무추진
단위: 환경보건 및 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 도 군	3,000 2,100 4,900	
		탐방안내소 관리		450,000	0	450,000
			지 도 군	225,000 67,500 157,500		
		401 시설비및부대비		450,000	0	450,000
			지 도 군	225,000 67,500 157,500		
		01 시설비		446,783	0	446,783
		○왕피천생태경관보전지역 탐방안내소 전시시설 설치		446,783		
			지 도 군	225,000 67,500 154,283		
		03 시설부대비		3,217	0	3,217
		○왕피천생태경관보전지역 탐방안내소 전시시설 설치 446,783,000원*0.72/100		3,217		
		지질공원 등재 및 관광 활성화		36,000	0	36,000
		지질관광 기반구축		36,000	0	36,000
		301 일반보상금		36,000	0	36,000
		11 기타보상금		36,000	0	36,000
		○지질공원해설사 운영 50,000원*6명*10회*12월		36,000		
		환경지도업무 추진		1,207,203	1,528,783	△321,580
			국 도 군	5,000 28,000 1,174,203		
		생활폐기물 관리		676,191	1,000,063	△323,872
			국 도 군	5,000 9,000 662,191		
		쓰레기종량제		147,940	152,020	△4,080
		201 일반운영비		20,220	29,620	△9,400
		01 사무관리비		20,220	29,620	△9,400
		○일반수용비		9,020		
		－ 쓰레기종량제 홍보물 제작 100원*10,000매*2종		2,000		
		－ 분리배출홍보 현수막 55,000원*4종*10개소		2,200		
		－ 대형폐기물 스티커 인쇄 200원*2,000매*5종		2,000		
		－ 쓰레기종량제 규격봉투제작 검사수수료 60,000원*6종*2회		720		

부서: 환경위생과
정책: 환경지도업무 추진
단위: 생활폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감		
			－ 프린터 토너 구입 250,000원*2대*3회	1,500			
			－ 사무용품 구입 20,000원*10종*3회	600			
			○임차료	11,200			
			－ 무단방치쓰레기수거 임차료 500,000원*5대*4회	10,000			
			－ 재활용품 수송용 차량 임차료 600,000원*1대*2회	1,200			
			202 여비	4,320	0	4,320	
			01 국내여비	4,320	0	4,320	
			○쓰레기 무단투기 지도단속 업무추진여비 90,000원*4명*12월	4,320			
			206 재료비	68,500	67,500	1,000	
			01 재료비	68,500	67,500	1,000	
			○쓰레기종량제규격봉투 제작 150원*450,000매	67,500			
			○쓰레기 무단투기 지도 관련용품 구입 100,000원*5종*2회	1,000			
			301 일반보상금	400	400	0	
			11 기타보상금	400	400	0	
			○쓰레기불법투기 신고포상금 100,000원*10건*20/100	200			
			○1회용품 위반사업장 신고포상금 50,000원*4건	200			
			401 시설비및부대비	54,500	54,500	0	
			01 시설비	54,500	54,500	0	
			○클린하우스 긴급보수비 500,000원*9개소	4,500			
			○농촌지역 마을단위생활쓰레기 집하장 설치 및 유지보수비 500,000원*40개소	20,000			
○쓰레기 무단투기 24시간 감시시스템 구축 3,000,000원*10개소	30,000						
자원재활용 활성화			109,200	151,500	△ 42,300		
		101 인건비	58,200	81,000	△ 22,800		
		04 기간제근로자등보수	58,200	81,000	△ 22,800		
		○음식물쓰레기수거용기 세척 48,500원*100명*12월	58,200				
		206 재료비	51,000	70,500	△ 19,500		
		01 재료비	51,000	70,500	△ 19,500		
		○재활용품 선별용 PP마대 1,000원*25,000매	25,000				
		○생활쓰레기 분리수거함용 PP마대 700원*30,000매	21,000				
		○남은 음식물 포장용기 500원*10,000개	5,000				
		피서지쓰레기 관리			60,121	56,943	3,178
		101 인건비	60,121	56,943	3,178		

부서: 환경위생과
정책: 환경지도업무 추진
단위: 생활폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	60,121	56,943	3,178
	○피서지 쓰레기수거 인부임	60,121		
	－ 기본급, 주휴수당			
	48,500원*5명*10개소*24일	58,200		
	－ 부담금	1,921		
	58,200,000원*33/1,000			
	재활용품수집보상금지원	10,000	10,000	0
		도		
		3,000		
		군		
		7,000		
	301 일반보상금	10,000	10,000	0
		도		
		3,000		
		군		
		7,000		
	11 기타보상금	10,000	10,000	0
	○재활용품수집보상금지원	10,000		
		도		
		3,000		
		군		
		7,000		
	농촌일자리창출폐비닐보상금지원	65,000	60,000	5,000
		국		
		5,000		
		도		
		6,000		
		군		
		54,000		
	301 일반보상금	65,000	60,000	5,000
		국		
		5,000		
		도		
		6,000		
		군		
		54,000		
	11 기타보상금	65,000	60,000	5,000
	○농촌일자리창출폐비닐수집보상금지원	65,000		
		국		
		5,000		
		도		
		6,000		
		군		
		54,000		
	음식물류폐기물 종량제	233,930	504,600	△ 270,670
	201 일반운영비	7,900	0	7,900
	01 사무관리비	7,300	0	7,300
	○일반수용비	7,300		
	－ 음식물류 폐기물 종량제 홍보물 제작			
	100원*10,000매*2종*2회	4,000		
	－ 음식물류 폐기물 종량제 홍보 현수막			
	55,000원*3회*20개소	3,300		
	02 공공운영비	600	0	600
	○거점수거기기(RFID방식) 회선사용료			
	4,000원*3월*50대	600		
	206 재료비	72,150	231,600	△ 159,450
	01 재료비	72,150	231,600	△ 159,450
	○세대별 전용용기	27,150		
	－ 3L 용기	16,650		
	4,500원*3,700개			
	－ 20L 용기	1,500		
	10,000원*150개			

부서: 환경위생과
정책: 환경지도업무 추진
단위: 생활폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 60L 용기 50,000원*50개	2,500		
			－ 120L 용기 65,000원*100개	6,500		
			○납부칩 25원*1,600,000개	40,000		
			○RFID종량기 전용카드 2,500원*2,000매	5,000		
		301 일반보상금		2,880	0	2,880
		01 사회보장적수혜금		2,880	0	2,880
			○음식물류 폐기물 처리수수료 지원(기초수급대상자) 800원*300세대*12월	2,880		
		401 시설비및부대비		95,000	0	95,000
		01 시설비		95,000	0	95,000
			○거점수거기기(RFID방식) 설치 1,900,000원*50대	95,000		
		402 민간자본이전		56,000	0	56,000
		01 민간자본사업보조		56,000	0	56,000
			○음식물류 폐기물 감량 처리기 지원	56,000		
			－ 가정용 1,000,000원*30대*80/100	24,000		
			－ 업소용 4,000,000원*10대*80/100	32,000		
		영농폐비닐공동집하장확충지원		50,000	65,000	△ 15,000
		401 시설비및부대비		50,000	65,000	△ 15,000
		01 시설비		50,000	65,000	△ 15,000
			○영농폐비닐마을단위공동집하장확충 5,000,000원*10개소	50,000		
		오수 및 분뇨관리		531,012	528,720	2,292
			도 19,000			
			군 512,012			
		공중화장실 개선사업		531,012	528,720	2,292
			도 19,000			
			군 512,012			
		201 일반운영비		15,350	18,720	△ 3,370
		01 사무관리비		1,000	4,200	△ 3,200
			○일반수용비	1,000		
			－ 하수도법 관련서식 인쇄 200원*3,000매	600		
			－ 방류수검사용 채수통 2,000원*200개	400		
		02 공공운영비		14,350	14,520	△ 170
			○공공요금 및 제세	14,350		
			－ 정화조 청소 안내통지서 전자우편 요금 납부 310원*5,000매	1,550		
			－ 공중화장실 전기요금 60,000원*9개소*12월	6,480		
			－ 공중화장실 오물 수거료 25,000원*4톤*20개소	2,000		
			－ 공중화장실 상수도료 40,000원*9개*12월	4,320		
		206 재료비		39,762	20,400	19,362

부서: 환경위생과
정책: 환경지도업무 추진
단위: 오수 및 분뇨관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 재료비		39,762	20,400	19,362
		○공중화장실 관리용품 23,500원*141개소*12월		39,762		
		301 일반보상금		8,500	8,500	0
		11 기타보상금		8,500	8,500	0
		○분뇨수집운반 차액보상 8,500,000원*1식		8,500		
		307 민간이전		272,400	263,600	8,800
		05 민간위탁금		272,400	263,600	8,800
		○공중화장실 위탁관리		272,400		
		－ 공중화장실 300,000원*57개소*12월		205,200		
		－ 간이화장실 200,000원*84개소*4월		67,200		
		401 시설비및부대비		195,000	217,500	△22,500
			도	19,000		
			군	176,000		
		01 시설비		194,420	216,608	△22,188
		○공중화장실 유지보수 80,000,000원*1식		80,000		
		○이동식화장실 신규설치 10,000,000원*2개소		20,000		
		○화장실 악취제거시설 설치 30,000,000원*1식		30,000		
		○직산2리 공중화장실 개보수공사		64,420		
			도	19,000		
			군	45,420		
		03 시설부대비		580	892	△312
		○직산2리 공중화장실 개보수공사 64,420,000원*0.9%		580		
		환경시설업무추진		8,246,750	5,854,432	2,392,318
			국	894,000		
			도	67,000		
			군	7,285,750		
		환경시설운영		4,008,750	3,804,432	204,318
		환경기초시설 운영관리		4,008,750	3,804,432	204,318
		101 인건비		437,030	435,401	1,629
		04 기간제근로자등보수		437,030	435,401	1,629
		○소각장 쓰레기선별 인부임		381,138		
		－ 기본급 및 주휴수당 48,500원*31명*240일		360,840		
		－ 휴일근무수당 72,750원*31명*9일		20,298		
		○매립장 방역 및 민간감시원 인부임		36,885		
		－ 기본급, 주휴수당 48,500원*3명*240일		34,920		
		－ 휴일근무수당 72,750원*3명*9일		1,965		
		○환경기초시설 주변 풀베기 인부임 80,100원*3명*2회*5개소		2,403		
		○기간제근로자 부담금 424,354,000원*33/1,000		14,004		
		○근로자 피복비 50,000원*26명*2회		2,600		

부서: 환경위생과
정책: 환경시설업무추진
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	740,051	892,015	△ 151,964
	01 사무관리비	99,572	106,222	△ 6,650
	○일반수용비	93,952		
	－ 프린터 토너 250,000원*5개소*1회	1,250		
	－ 전기안전관리대행 수수료 450,000원*3개소*12월	16,200		
	－ 소각시설 다이옥신측정 검사수수료 4,500,000원*2개소	9,000		
	－ 소각재 시험검사비 150,000원*2개소*4회	1,200		
	－ 울진소각장대기측정수수료(주1회) 500,000원*12월	6,000		
	－ 나곡소각장대기측정수수료(주1회) 1,520,000원*12월	18,240		
	－ 매립장 침출수처리 방류수질검사비 965,000원*12월	11,580		
	－ 매립장 빗물, 지하수 배제시설 검사비 700,000원*4회	2,800		
	－ 매립장 지하수 검사정 수질검사비 700,000원*3개소*4회	8,400		
	－ 시설중장비 정기검사 수수료 50,000원*5대	250		
	－ 시설차량 정기검사 수수료(슬러지,음폐수 운송차) 80,000원*3대*2회	480		
	－ 시설운영소모품 5,500원*10종*5개소*2회	550		
	－ 사용종료 매립장 침출수 수질검사비 950,000원*5개소*2회	9,500		
	－ 계량기 정기검사(울진소각장) 770,000원*1개소	770		
	－ 음식물자원화시설 정수기 관리 19,300원*12월*1개소	232		
	－ 시설주변마을 파리약 구입(3개마을) 2,500원*1,000개	2,500		
	－ 음식물폐기물 위탁처리에 따른 계량시설운영 416,600원*12월	5,000		
	○임차료	5,620		
	－ 매립장복토재 운반차량 임차 500,000원*2회	1,000		
	－ 환경기초시설 초과근무관리 지문인식시스템 임차 77,000원*5개소*12월	4,620		
	02 공공운영비	640,479	785,793	△ 145,314
	○공공요금 및 제세	406,640		
	－ 환경기초시설 전화요금(2개소) 75,000원*2개소*12월	1,800		
	－ 울진소각장 전기요금 9,000,000원*12월	108,000		
	－ 나곡소각장 전기요금 10,000,000원*12월	120,000		
	－ 침출수처리시설 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	－ 음식물자원화시설 전기요금 4,000,000원*12월	48,000		

부서: 환경위생과
정책: 환경시설업무추진
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 위생처리장 전기요금 9,500,000원*12월 114,000 － 소각시설 대기환경개선 기본부과금 50,000원*2개소*2회 200 － 신림마을 유선방송 배전설비 공가요금 120,000원*12월 1,440 － 시설 증장비 자동차 보험료 250,000원*5대 1,250 － 시설 차량 자동차세 150,000원*3대 450 － 시설 차량 자동차 보험료 800,000원*3대 2,400 － 시설 차량 자동차 환경개선 부담금 100,000원*3대*2회 600 － 위생처리장 시설물 환경개선부담금 100,000원*1개소*2회 200 － 환경기초시설 위성방송수신료 8,800원*7대*12월 740 － 인터넷회선 사용료(나곡소각장) 30,000원*12월 360 － 상수도요금(위생처리장) 100,000원*12월 1,200 ○연료비 42,966 <ul style="list-style-type: none"> － 환경기초시설 사무실 난방(등유) 980원*40L*90일*2개소 7,056 － 소각로 점화연료(경유) 1,330원*90L*300일*1개소 35,910 ○시설장비유지비 64,225 <ul style="list-style-type: none"> － 울진소각장 건물유지비 3,000원*1,366㎡ 4,098 － 나곡소각장 건물유지비 3,000원*1,408㎡ 4,224 － 매립장 침출수처리시설 건물유지비 2,000원*1,500㎡ 3,000 － 음식물자원화시설 건물유지비 2,000원*380㎡ 760 － 위생처리장 건물유지비 3,000원*1,381㎡ 4,143 － 환경기초시설 모토.펌프류 300,000원*20대*4개소 24,000 － 환경기초시설 기타 기계류 300,000원*20대*4개소 24,000 ○차량선박비 126,648 <ul style="list-style-type: none"> － 시설차량유류대(굴삭기 등 8대) 1,510원*45L*8대*180일 97,848 － 시설 차량 정비 유지비(굴삭기 등 8대) 300,000원*8대*12월 28,800 			
	206 재료비	109,625	313,435	△ 203,810
	01 재료비	109,625	313,435	△ 203,810
	○나곡소각장 운영관리	12,350		
	－ 분말활성탄 6,000원*1,000포 6,000			
	－ 캐스타블 1,800원*1,000kg 1,800			
	－ 유압작동유 35,000원*5통*3종*2회 1,050			
	－ 가스 및 산소 30,000원*2종*5회 300			

부서: 환경위생과
정책: 환경시설업무추진
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 분말소석회 4,000원*500포 2,000 － 기계 및 전기설비 소모품 120,000원*5종*2회 1,200 ○쓰레기매립장 운영관리 15,400 <ul style="list-style-type: none"> － 방역약품 80,000원*1.0ℓ *180일 14,400 － 굴착기용 소모품 50,000원*5종*2대*2회 1,000 ○위생처리장 운영관리 81,875 <ul style="list-style-type: none"> － 가성소다 260원*25ℓ *300일 1,950 － 염화제이철 300원*100ℓ *300일 9,000 － 고분자응집제 8,200원*10ℓ *300일 24,600 － 소포제 2,600원*5ℓ *300일 3,900 － 멸균제 400원*20ℓ *300일 2,400 － 탈취제 3,750원*15ℓ *300일 16,875 － 바이오필터 영양제 7,500원*25ℓ *100통 18,750 － 윤활유 등 5종 100,000원*5종*4회 2,000 － 기계 및 전기설비 소모품 120,000원*4종*5회 2,400 			
	307 민간이전	1,202,048	783,000	419,048
	05 민간위탁금	1,202,048	783,000	419,048
	<ul style="list-style-type: none"> ○울진소각장 민간위탁 운영비 100,170,600원*12월 1,202,048 			
	401 시설비및부대비	1,518,996	1,357,231	161,765
	01 시설비	1,517,016	1,349,692	167,324
	<ul style="list-style-type: none"> ○소각시설(나곡) 긴급보수비 60,000 ○소각시설 지정폐기물(비산재) 처리비 170,000원*170톤 28,900 ○나곡소각장 노후시설 교체 및 보수공사(4건) 155,000 <ul style="list-style-type: none"> － 나곡소각장 화격자 교체 60,000,000원*1식 60,000 － 나곡소각장 ID냉각팬 케이싱 보수공사 25,000,000원*1식 25,000 － 연소실 냉각설비 교체공사 60,000,000원*1식 60,000 － 2차연소실 버너교체공사 10,000,000원*1식 10,000 ○울진소각장 노후시설 교체 및 보수공사(4건) 120,000 <ul style="list-style-type: none"> － 소각로 내화물 보수공사 30,000,000원*1식 30,000 － 소각시설 여과포 교체공사 30,000,000원*1식 30,000 － 바닥재 배출호파 교체공사 40,000,000원*1식 40,000 － 배출 벨트콘베이어 교체 20,000,000원*1식 20,000 ○침출수처리시설 긴급보수비 30,000 ○침출수처리시설 저류조준설 20,000 ○위생처리장 긴급보수비 50,000 			

부서: 환경위생과
정책: 환경시설업무추진
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○음식물폐기물 위탁처리비 142,370원*6,800ton	968,116		
			○환경기초시설 주변마을 지원사업(1건)	35,000		
			－울진소각장 주변마을 환경정비사업 35,000,000원*1식	35,000		
			○나곡매립장 노후시설물(계량기 및 물탱크)정비 50,000,000원*1식	50,000		
		03 시설부대비		1,980	7,539	△5,559
		○소각장 정비공사(8건) 275,000,000원*0.72/100		1,980		
		405 자산취득비		1,000	8,350	△7,350
		01 자산및물품취득비		1,000	8,350	△7,350
		○나곡매립장 주민감시초소 TV구입 1,000,000원*1대		1,000		
		생활폐기물 수집운반		3,120,000	2,050,000	1,070,000
		생활폐기물 수집운반		3,120,000	2,050,000	1,070,000
		307 민간이전		3,120,000	2,050,000	1,070,000
		05 민간위탁금		3,120,000	2,050,000	1,070,000
		○생활폐기물 수집운반 대행사업비 260,000,000원*12월		3,120,000		
		환경기초시설 건설		1,118,000	0	1,118,000
			국 도 군	894,000 67,000 157,000		
		환경순환형 가축분뇨병합바이오가스화시설 건설		1,118,000	0	1,118,000
			국 도 군	894,000 67,000 157,000		
		402 민간자본이전		1,118,000	0	1,118,000
			국 도 군	894,000 67,000 157,000		
		02 민간대행사업비		1,118,000	0	1,118,000
		○가축분뇨 병합바이오가스화시설 설치사업 1,118,000,000원*1식		1,118,000		
			국 도 군	894,000 67,000 157,000		
		생태계보호 및 자연형 하천정화		3,433,667	2,350,000	1,083,667
			국 지 도 군	50,000 1,900,000 515,000 968,667		
		생태하천 조성(복원)		2,333,667	1,050,000	1,283,667
			지 도	1,400,000 350,000		

부서: 환경위생과
 정책: 생태계보호 및 자연형 하천정화
 단위: 생태하천 조성(복원)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	583,667		
왕피천 생태하천 조성		2,333,667	1,050,000	1,283,667
	지	1,400,000		
	도	350,000		
	군	583,667		
402 민간자본이전		2,333,667	1,000,000	1,333,667
	지	1,400,000		
	도	350,000		
	군	583,667		
02 민간대행사업비		2,333,667	1,000,000	1,333,667
○왕피천유역 생태하천(은어,연어길) 복원사업		2,333,667		
	지	1,400,000		
	도	350,000		
	군	583,667		
생태관광 운영지원		100,000	100,000	0
	국	50,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
생태관광 운영지원사업		100,000	100,000	0
	국	50,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
307 민간이전		100,000	100,000	0
	국	50,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
02 민간경상사업보조		100,000	100,000	0
○생태관광지역지정육성(왕피천계곡)		100,000		
	국	50,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
평해 사구습지 지오파크 조성		1,000,000	400,000	600,000
	지	500,000		
	도	150,000		
	군	350,000		
평해 사구습지 생태공원 조성사업		1,000,000	400,000	600,000
	지	500,000		
	도	150,000		
	군	350,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	400,000	600,000
	지	500,000		
	도	150,000		
	군	350,000		
01 시설비		993,739	397,140	596,599
○평해사구습지 생태공원 조성사업		993,739		
	지	500,000		
	도	150,000		

부서: 환경위생과
 정책: 생태계보호 및 자연형 하천정화
 단위: 평해 사구습지 지오파크 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	343,739		
			○평해사구습지 생태공원 조성사업	6,261	2,860	3,401
			993,740,000원*0.63/100	6,261		
		국민보건위생수준 향상		208,171	136,531	71,640
			국	53,313		
			도	20,290		
			군	134,568		
		안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절		208,171	136,531	71,640
			국	53,313		
			도	20,290		
			군	134,568		
		위생업소영업주 교육 및 선진지 견학		16,530	31,530	△ 15,000
		201 일반운영비		5,000	20,000	△ 15,000
		03 행사운영비		5,000	20,000	△ 15,000
		○일반음식점위생교육(유지결)				
		5,000,000원*1회		5,000		
		301 일반보상금		11,530	11,530	0
		09 행사실비보상금		11,530	11,530	0
		○위생영업주 친절교육 실시		2,800		
		－ 강사수당 200,000원*2명*4회		1,600		
		－ 강사여비 75,000원*2명*2일*4회		1,200		
		○좋은식단추진 선진문화견학				
		75,000원*40명*2회		6,000		
		○이미용경진대회 참석 등 75,000원*20명		1,500		
		○위생업소 위생교육 참석자 간식				
		3,000원*100명*2회		600		
		○위생업소 간담회 참석자 급식				
		7,000원*30명*3회		630		
		식품안전관리 및 음식문화개선		61,151	76,131	△ 14,980
			국	1,813		
			군	59,338		
		201 일반운영비		39,766	54,746	△ 14,980
			국	933		
			군	38,833		
		01 사무관리비		22,720	37,700	△ 14,980
		○계절별 유통식품 수거비 10,000원*20건*10회		2,000		
		○식중독 검사용 간이키트 3,000원*400개		1,200		
		○나트륨 저감화 사업지원		5,000		
		○영업신고증 액자 제작 10,000원*200개		2,000		
		○음식문화개선 홍보물 제작 10,000원*200부		2,000		
		○음식문화개선 홍보물품 구입				
		10,000원*1,000개		10,000		
		○다소비식품검체수거비		520		

부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	국	260		
	군	260		
02 공공운영비		1,346	1,346	0
○식품안전관리 현장보고 장비사용료		1,346		
03 행사운영비	국	673		
	군	673		
03 행사운영비		15,700	15,700	0
○경북식품박람회 및 식품안전의날 행사 참가 지원		10,000		
－ 부스 임차 1,000,000원*5개소		5,000		
－ 현수막 제작 200,000원*5개		1,000		
－ 물품임차료 200,000원*5개		1,000		
－ 전시 시식품 구입 150,000원*10종*2회		3,000		
○울진식품관 운영 및 판매업소 참가지원		5,700		
－ 부스 임차 150,000원*10개		1,500		
－ 현수막 제작 120,000원*10개		1,200		
－ 물품임차료 200,000원*5개		1,000		
－ 전시 시식품 구입 200,000원*10종*1회		2,000		
202 여비		560	500	60
01 국내여비	국	280		
	군	280		
01 국내여비		560	500	60
○식품안전관리사업 추진여비		560		
301 일반보상금	국	20,825	20,885	△60
	군	600		
09 행사실비보상금		7,425	8,685	△1,260
○식품박람회등 및 식품안전의날 참가자 여비		5,400		
75,000원*12명*3일*2회				
○소비자식품(공중)위생감시원 교육여비		2,025		
75,000원*9명*3일*1회				
11 기타보상금		13,400	12,200	1,200
○부정불량식품 신고포상금(건강기능식품 포함)		1,000		
100,000원*10건				
○소비자식품(공중)위생감시원 활동비		11,200		
50,000원*14명*16일				
○시니어감시원 활동비지원		1,200		
모범(우수)업소 육성지원	국	600		
	군	600		
모범(우수)업소 육성지원		21,190	22,190	△1,000
201 일반운영비	도	3,400		
	군	17,790		
201 일반운영비		21,190	22,190	△1,000

부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	3,400		
	군	17,790		
01 사무관리비		21,190	22,190	△1,000
○모범(우수)업소 지정표지판 100,000원*5개		500		
○모범(우수)업소 지정증 액자 50,000원*10개		500		
○우수업소 표창패 100,000원*5개		500		
○모범업소 쓰레기봉투(100L) 지원 2,100원*40매*40개		3,360		
○향토식품(음식) 출품업소 지원 5,000,000원*1식		5,000		
○모범음식점 위생용품 구입지원		6,330		
	도	1,900		
	군	4,430		
○우수공중위생업소관리지원		3,000		
	도	900		
	군	2,100		
○건강삼삼급식소운영		2,000		
	도	600		
	군	1,400		
식중독예방사업		4,000	4,000	0
	도	1,200		
	군	2,800		
201 일반운영비		4,000	4,000	0
	도	1,200		
	군	2,800		
01 사무관리비		4,000	4,000	0
○식중독예방진단서비스사업참여업체지원 500,000원*5개소		2,500		
	도	750		
	군	1,750		
○식중독지수 알림전광판 설치 지원		1,500		
	도	450		
	군	1,050		
향토음식발굴육성		1,500	0	1,500
	도	450		
	군	1,050		
201 일반운영비		1,500	0	1,500
	도	450		
	군	1,050		
01 사무관리비		1,500	0	1,500
○으뜸음식점종사자 위생용품 지원		1,500		
	도	450		
	군	1,050		
어린이식생활안전관리사업		3,800	2,680	1,120
	국	1,500		
	도	240		
	군	2,060		

부서: 환경위생과
 정책: 국민보건위생수준 향상
 단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감			
			201 일반운영비	800	1,200	△400			
			도 군	240 560					
			01 사무관리비	800	1,200	△400			
			○어린이기호식품 우수판매업소 지원	800					
			도 군	240 560					
			301 일반보상금	3,000	1,480	1,520			
			국 군	1,500 1,500					
			11 기타보상금	3,000	1,480	1,520			
			○어린이식품안전보호구역전담관리원 활동비 50,000원*3명*20일	3,000					
			국 군	1,500 1,500					
			어린이급식관리지원센터 운영지원	100,000	0	100,000			
			국 도 군	50,000 15,000 35,000					
			307 민간이전	100,000	0	100,000			
			국 도 군	50,000 15,000 35,000					
			02 민간경상사업보조	100,000	0	100,000			
			○어린이급식관리지원센터 운영지원	100,000					
			국 도 군	50,000 15,000 35,000					
			행정운영경비(환경위생과)				1,053,574	1,042,602	10,972
					인력운영비	943,182	939,772	3,410	
					인력운영비(환경기획)	190,265	212,606	△22,341	
					101 인건비	190,265	212,606	△22,341	
					01 보수	190,265	212,606	△22,341	
					○초과근무수당	190,265			
					－ 시간외근무수당	155,659			
					· 7급 9,332원*45시간*16명*12월	80,629			
					· 7급(현업) 9,332원*67시간*10명*12월	75,030			
					－ 야간근무수당 3,444원*5명*67시간*12월	13,845			
					－ 휴일근무수당 83,043원*5명*50일	20,761			
인력운영비(환경시설)	752,917	727,166			25,751				
101 인건비	752,917	727,166			25,751				
03 무기계약근로자보수	752,917	727,166			25,751				
○환경미화원	456,742								

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 기본급 780,000원*11명*12월 - 근속수당 25,000원*12년*11명*12월 - 정근수당 1,050,000원*11명*2월 - 기말수당, 체력 단련비 525,000원*11명*9월 - 가족수당 · 배우자 40,000원*11명*12월 · 부양가족 20,000원*20명*12월 - 특수업무수당 90,000원*11명*12월 - 작업장려수당 70,000원*11명*12월 - 정액급식비 130,000원*11명*12월 - 가계보조비 110,000원*11명*12월 - 교통보조비 140,000원*11명*12월 - 명절휴가비 787,500원*11명*2회 - 시간외근무수당 7,000원*11명*45시간*12월 - 야간근무수당 2,333원*11명*45시간*12월 - 휴일근무수당 55,700원*11명*8일*12월 - 연차수당 37,100원*11명*20일 - 학비보조수당(고등학생) 377,790원*9명*4회 - 피복비 200,000원*11명*2회 ○환경기초시설운영 단순노무원 - 기본급 1,203,500원*8명*12월 - 근속수당 25,000원*7년*8명*12월 - 정근수당 1,203,500원*8명 - 가족수당 · 배우자 40,000원*8명*12월 · 부양가족 20,000원*32명*12월 - 정액급식비 130,000원*8명*12월 - 명절휴가비 1,203,500원*8명*1.2 - 연차수당 1,203,500원*8명*1/30*20일 - 시간외근무수당 7,104원*8명*45시간*12월 - 야간근무수당 2,368원*8명*45시간*12월 - 휴일근무수당 57,109원*8명*8일*12월 - 피복비 200,000원*8명*2회 ○무기계약근로자 부담금 735,082,000원*33/1,000	102,960 39,600 23,100 51,975 10,080 5,280 4,800 11,880 9,240 17,160 14,520 18,480 17,325 41,580 13,859 58,820 8,162 13,601 4,400 271,917 115,536 16,800 9,628 11,520 3,840 7,680 12,480 11,554 6,419 30,690 10,230 43,860 3,200 24,258		
	기본경비	110,392	102,830	7,562
	기본경비(환경기획)	33,682	35,218	△ 1,536
	201 일반운영비	12,082	13,618	△ 1,536
	01 사무관리비	12,082	13,618	△ 1,536
	○일반수용비	7,452		
	- 프린터 토너 250,000원*3대*5회	3,750		

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 사무용품	20,000원*15종*5회	1,500		
	－ 냉온수기 소독	15,000원*2대*12회	360		
	－ 생수구입	5,500원*10통*12월	660		
	－ 행정장비 수리	50,000원*10월	500		
	－ 신문구독료	12,000원*3종*12월	432		
	－ 환경관련 도서구입비	50,000원*5종	250		
	○임차료		1,690		
	－ 전자복사기 임차료	140,000원*12월	1,680		
	－ 환경친화마을 대부 사용료	10,000원*1회	10		
	○급량비	7,000원*5명*7일*12월	2,940		
	202 여비		16,200	16,200	0
	01 국내여비		16,200	16,200	0
	○기본업무추진여비	180,000원*5명*12월	10,800		
	○환경기획업무추진 관외여비	90,000원*5명*12월	5,400		
	203 업무추진비		4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		
	204 직무수행경비		1,200	1,200	0
	01 직책급여업무수행경비		1,200	1,200	0
	○과장	100,000원*12월	1,200		
	기본경비(환경지도)		26,612	20,984	5,628
	201 일반운영비		13,652	11,264	2,388
	01 사무관리비		2,352	1,764	588
	○급량비	7,000원*4명*7일*12월	2,352		
	02 공공운영비		11,300	9,500	1,800
	○공공요금 및 제세		2,000		
	－ 쓰레기 무단투기 감시시스템 전기료	5,000원*10대*12월	600		
	－ 환경순찰차량 자동차세	300,000원*1대	300		
	－ 환경순찰차량 환경개선부담금	50,000원*2회	100		
	－ 환경순찰차량보험료	1,000,000원*1회	1,000		
	○차량선택비		9,300		
	－ 환경순찰차량 유류대	450,000원*12월	5,400		
	－ 차량정비유지비 및 소모품비	200,000원*12월	2,400		
	－ 차량용 쓰레기 무단투기 감시시스템 이전설치	1,500,000원*1식	1,500		
	202 여비		12,960	9,720	3,240
	01 국내여비		12,960	9,720	3,240
	○기본업무추진여비	180,000원*4명*12월	8,640		

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○환경지도업무추진 관외여비 90,000원*4명*12월	4,320		
			기본경비(환경시설)	28,176	26,976	1,200
			201 일반운영비	3,528	3,528	0
			01 사무관리비	3,528	3,528	0
			○급량비 7,000원*6명*7일*12월	3,528		
			202 여비	24,648	23,448	1,200
			01 국내여비	24,648	23,448	1,200
			○기본업무추진여비 180,000원*4명*12월	8,640		
			○기본업무추진여비(운전기차) 10,000원*2명*30일*12월	7,200		
			○환경시설근무자 업무추진여비 34,000원*11명*12월	4,488		
			○환경시설업무추진 관외여비 90,000원*4명*12월	4,320		
			기본경비(위생)	21,922	19,652	2,270
			201 일반운영비	8,962	9,932	△970
			01 사무관리비	8,902	8,314	588
			○일반수용비	6,550		
			－ 프린터 토너 250,000원*2회	500		
			－ 프린터 토너(컬러) 250,000원*4색	1,000		
			－ 사무용품 10,000원*10종*5회	500		
			－ 서식인쇄 500,000원*2회	1,000		
			－ 줄은식단 실천 홍보물 제작 1,500원*1,000개*2회	3,000		
			－ 현수막제작 55,000원*10개	550		
			○급량비 7,000원*4명*7일*12월	2,352		
			02 공공운영비	60	1,618	△1,558
			○공공요금 및 제세	60		
			－ 전화요금(1339) 3,000원*12월	36		
			－ 전기요금(전광판) 2,000원*12월	24		
			202 여비	12,960	9,720	3,240
			01 국내여비	12,960	9,720	3,240
			○기본업무추진여비 180,000원*4명*12월	8,640		
			○위생업무추진 관외여비 90,000원*4명*12월	4,320		